49 del Codice, ai sensi del comma 4, può essere 

derogato stante l’unicità dei prodotti e del produttore; 

CONSIDERATO che all’esito di una preliminare interlocuzione con la menzionata Società, la spesa per il 

servizio di abbonamento alle banche dati è risultata pari a € 39.600,00 (euro: trentanovemilaseicento/00), oltre 

IVA al 4%, per la durata di 24 mesi a far data dal 01/01/2026, importo successivamente confermato con mail 

del 24 novembre 2025, acquisita agli atti con nota prot. RU 0027228 di pari data, contenente il dettaglio della 

proposta economica, modulata come di seguito indicato:

[...]

(01/01/2026 – 31/12/2027), l’abbonamento alle banche dati ONE PA e ONE Legale, edite da Wolters Kluwer 

Italia S.r.l., produttore e distributore del servizio in argomento, titolare di diritti esclusivi, inclusi i diritti di 

proprietà intellettuale, nella configurazione sopra descritta, per un corrispettivo pari a € 39.600,00 (euro: 

trentanovemilaseicento/00), oltre Iva al 4%, pari a € 1.584,00 (euro: millecinquecentottantaquattro/00); 

Pagina  6 / 9

Atto n. A00932 del 11/12/2025

TENUTO CONTO che il servizio in argomento non può rivestire, per l’unicità dei prodotti e del fornitore, un 

interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2 del Codice;

[...]

Italia S.r.l., con sede legale in Via Bisceglie, 66 20152 MILANO (MI), C.F./P.I. 10209790152, a gravare sul 

capitolo U0000U01010 – U.1.03.02.05.003, del Bilancio del Consiglio regionale che presenta la necessaria 

disponibilità e capienza:  

- € 20.592,00 (euro: ventimilacinquecentonovantadue/00), inclusa Iva al 4%, pari a € 792,00 (euro: 

settecentonovantadue), per l’esercizio finanziario 2026; 

- € 20.592,00 (euro: ventimilacinquecentonovantadue/00), inclusa Iva al 4%, pari a € 792,00 (euro: 

settecentonovantadue), per l’esercizio finanziario 2027; 

RITENUTO di demandare all’Area “Gare, Contratti” del Servizio Tecnico così come previsto dal precitato 

Regolamento, le successive attività di competenza finalizzate alla formalizzazione dell’affidamento diretto in

[...]

quarantunomilacentroottantaquattro/00), inclusa Iva al 4%, sul capitolo di spesa U0000U01010 – 

U.1.03.02.05.003 del Bilancio del Consiglio regionale del Lazio, gestione pluriennale che presenta la 

necessaria disponibilità e capienza, con la seguente ripartizione: 

– la somma di € 20.592,00 (euro: ventimilacinquecentonovantadue/00), inclusa Iva al 4%, pari a € 

792,00 (euro: settecentonovantadue), per l’esercizio finanziario 2026; 

– la somma di € 20.592,00 (euro: ventimilacinquecentonovantadue/00), inclusa Iva al 4%, pari a € 

792,00 (euro: settecentonovantadue), per l’esercizio finanziario 2027; 

5) di dare atto che il Codice Identificativo di gara viene rilasciato nella fase conclusiva della procedura di 

affidamento diretto sulla piattaforma della Regione Lazio S.TEL.LA., in coerenza con i principi di